
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   61/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2022

29/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2022
Pregão presencial
61/2022 - PR
61/2022

O presente pregão tem como objeto a aquisição de 1 (um) caminhão caçamba 6X2,
novo, Modelo: 2021/2022, zero quilômetros com duas portas (motorista passageiros),
com os equipamentos obrigatórios exigidos pelo Contran. Mediante o Programa
Transferência Pacto Pelos Municípios, do Governo do Estado de Santa Catarina,
gerido pelo Fundo de Apoio Estadual de Apoio aos Municípios – FUNDAM, vinculado à
Secretaria de Estado da Fazenda – SEF – Nº 25919 da Proposta de Trabalho SIGEF,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo VIII do
presente Edital.

Participante: DVA - VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de 1 (um) caminhão caçamba 6X2, novo, Modelo:

2021/2022, zero quilômetros com duas portas (motorista
passageiros), com os equipamentos obrigatórios exigidos pelo
Contran. Mediante o Programa Transferência Pacto Pelos
Municípios, do Governo do Estado de Santa Catarina, gerido pelo
Fundo de Apoio Estadual de Apoio aos Municípios – FUNDAM,
vinculado à Secretaria de Estado da Fazenda – SEF – Nº 25919 da
Proposta de Trabalho SIGEF. - Aquisição de 1 (um) caminhão
caçamba 6X2, novo, Modelo: 2021/2022, zero quilômetros com
duas portas (motorista passageiros), com os equipamentos
obrigatórios exigidos pelo Contran. Mediante o Programa
Transferência Pacto Pelos Municípios, do Governo do Estado de
Santa Catarina, gerido pelo Fundo de Apoio Estadual de Apoio aos
Municípios – FUNDAM, vinculado à Secretaria de Estado da Fazenda
– SEF – Nº 25919 da Proposta de Trabalho SIGEF.

1,000 UN 673.000,00 673.000,00

Total do Participante: 673.000,00

Total Geral: 673.000,00

Aquisição de caminhões 12.001.26.782.0022.1025.4.4.90.00.00 R$ 124.178,00
Aquisição de caminhões 12.001.26.782.0022.1025.4.4.90.00.00 R$ 550.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

13/12/2022Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


